[image: g_n_bw_m.bmp]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2018 № 1912

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 09.10.2017 № 2650 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В    соответствии    с    Федеральным   законом   от    22.11.1995 № 171-ФЗ
 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425, ст. 45 Устава города Кемерово
1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 09.10.2017 № 2650 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 7 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
        1.2. Дополнить постановление схемами границ прилегающих территорий к местам нахождения источников повышенной опасности, указанным в приложении к настоящему постановлению.
1.3. Исключить из постановления схемы границ прилегающих территорий к:
        1.3.1. ОАО «Кузбассгазификация». Станция газонакопительная по адресу: ул. Шатурская, 4А, к. 1.
        1.3.2. ООО ПО «Химпром». Цех по производству хлора и его соединений. Цех по производству окисей и их соединений. Цех по производству минеральных солей и изделий из полиэтилена. Цех по производству спиртов и их производных. Площадка трансформаторных подстанций. Система газопотребления предприятия по адресу: ул. 1-я Стахановская, д.35.
        1.3.3. ЗАО «Капролактам-Кемерово». Площадка производства капролактама. Площадка получения водорода по адресу: ул. Грузовая, стр. 1.
        1.3.4. ОАО «УК «Кузбассразрезуголь», фил. «Кедровский угольный разрез». Взрываемые блоки разреза по адресу: ул. Советская, д.5.
        1.3.5. КОАО «Азот». Площадка производства химических продуктов по адресу: ул. Грузовая, стр. 1.
  2. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
  3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Д.В. Анисимова.

Глава города								     	       И.В. Середюк

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
                                                                                города Кемерово
                                                                от 06.09.2018 № 1912

Границы прилегающих территорий к местам нахождения источников повышенной опасности в городе Кемерово

	№ п/п
	Наименование мест нахождения источников повышенной опасности в городе Кемерово
	Адрес мест нахождения источников повышенной опасности
	Расстояние от мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий (м)
минимальное значение

	1
	2
	3
	4

	Ленинский район

	1
	ОА «Кузбассгазификация». Станция газонаполнительная
	ул. Тухачевского, д.48
	52

	Заводский район

	2
	ПАО «Кокс»
	ул. 1-я Стахановская, д.6
	52

	3
	«КАО «Азот». Площадка производства химических продуктов»
	ул. Грузовая, стр. 1
	52

	4
	ООО «Химпром». Площадка по производству хлора и его соединений (цех №№ 4-13, корп. 13,83,101), площадка по производству хлора и его соединений (цех №№ 4-13, корп. 201, 714, 0350, 63), площадка по производству окисей и их соединений (цех № 9, корп. 515,716, 150), площадка по производству окисей и их соединений (цех № 9, корп. 545, 33, 47, 65,619, 614-а, 548)
	ул. 1-я Стахановская, д.35
	52

	5
	АО «Ново-Кемеровская ТЭЦ», площадка подсобного хозяйства Ново-Кемеровской ТЭЦ
	ул. Грузовая, д.1Б
	52

	Центральный район

	6
	АО «Кемеровская генерация», площадка подсобного хозяйства Кемеровской ГРЭС
	ул. Станционная, д.17
	52

	Рудничный район

	7
	ООО «Шахта «Бутовская», шахта угольная
	ул. Городецкая, д.1
	52

	Жилые районы Кедровка, Промышленновский

8
	ОАО «УК «Кузбассразрезуголь», площадка обогащения угля № 1 (филиал «Кедровский угольный разрез» ОФ)

ул. Советская, д.5

52

 Заместитель Главы города,
 руководитель аппарата                                                                 В.И. Вылегжанина
image1.png
KEMEPOBO